議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 5 年 12 月 19 日 9：30

閉会 令和 5 年 12 月 19 日 9：40

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 鈴木 茂、吉田克則、青砥與藏、下重義人、七宮広樹

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 総務課長 ※副議長は欠席

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 臨時議会提出議案について

8 議事の経過

進行：議会事務局長

吉田克則副委員長による開会

鈴木茂委員長あいさつ

委員長による進行

第 1 臨時議会提出議案について

委員長：総務課長より説明を求める。

（総務課長が提出議案について議案要旨を説明）

委員長：質疑あるか。

青砥委員：人事院勧告に準拠するということだが、職員は統一していると思うが、

 準拠という表現はどうなのか。

総務課長：準拠しているのは上げ幅である。特別職と議員で差があるのは、過去に

議員についての分を否決したことによるもの。

副委員長：工事請負契約についてだが、今回はじめて内容を示すということか。

総務課長：そうである。

副委員長：変更前の内容が不明であるため、審議しようがない。

総務課長：担当課より参考資料を提出させる。

委員長：質疑を終了する。

（総務課長退席）

委員長：その他について、事務局長に説明を求める。

（事務局長が議事日程に基づき説明）

副委員長：陳情書の扱いについて説明を求める。

（書記が先例に基づいて取扱いしていることを説明）

委員長：終了する。

副委員長による閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印